
FOLKETINGET



10. februar 2009

PRESSEMEDDELELSE

Folketingets Erhvervsudvalg besøger Chile

Folketingets Erhvervsudvalg tager på studiebesøg i Chile fra den 27. februar til den 7. marts 2009.

Programmet for studiebesøget, der er behandlet på flere udvalgsmøder, indeholder bl.a. virksomhedsbesøg hos Mærsk, Danisco og FLSmidth. Desuden får Erhvervsudvalget lejlighed til at udveksle meninger og erfaringer med kolleger fra den chilenske Nationalkongres, bl.a. det chilenske Økonomiudvalg. Endelig indeholder programmet møder med chilenske regeringsrepræsentanter, brancheorganisationer samt fageksperter, som vil give et billede af samhandelsforholdene mellem Danmark og Chile og potentialet for dansk eksport og danske investeringer i Chile.

"Udvalget lægger stor vægt på at holde sig orienteret om, hvad der sker på erhvervsområdet. En af måderne at gøre det på er bl.a. udenlandske studiebesøg som nu til Chile. Programmet indeholder en række aktiviteter, der bl.a. giver Erhvervsudvalget mulighed for at stifte bekendtskab med danske erhvervsinteresser i Chile og herunder besøge en række danske virksomheder. Jeg ser frem til mange interessante møder og virksomhedsbesøg på turen", siger Hans Christian Schmidt, formand for Erhvervsudvalget.

Studiebesøget i Chile er en del af Erhvervsudvalgets langsigtede studiestrategi. Af hensyn til variationen i dansk erhvervslivs geografiske interesseområder omfatter strategien både besøg til dansk erhvervslivs nærområder og fjernområder. Udvalget har derfor besøgt Estland og Litauen i 2007 og Hamborg i 2008 og besøger Chile på baggrund af anbefalinger fra bl.a. Udenrigsministeriet. Næste år forventer Erhvervsudvalget at besøge Sverige eller Irland.

Følgende deltager fra Folketinget i udvalgsrejsen:

MF Hans Christian Schmidt, Formand (V)
MF Colette Brix, Næstformand (DF)
MF Jacob Jensen (V)
MF Jens Vibjerg (V)
MF Orla Hav (S)
MF Henrik Dam Kristensen (S)
MF Niels Sindal (S)
MF Karsten Hønge (SF)
MF Morten Helveg Petersen (RV)
MF Anne-Mette Winther Christiansen (V)

MF Villum Christensen (LA)
MF Jens Christian Lund (S)
Udvalgssekretær Karen Munk Christensen
Udvalgsassistent Per Movritsen.

Rejsens samlede udgifter er anslået til 518.000 kr. For at overholde retningslinjerne om folketingsudvalgenes rejsebudgetter har Erhvervsudvalget som et led i studiestrategien opsparet midler gennem de seneste år til at finansiere studieturen til Chile og efter ansøgning i december 2008 fået 82.000 kr. bevilget fra Præsidiets dispositionskonto, efter gældende retningslinjer.

Studiebesøget er placeret i den mødefri uge 10 for ikke at påvirke Folketingets normale arbejde.

Programudkast for studierejsen er vedlagt denne pressemeddelelse.

Yderligere oplysninger:

Konsulent Torben Peter Mikkelsen, tlf. 33 37 30 07.